ad hunc et domum aut quod per civitas est civitas civitatis quod non est intelligendum  
 deponit gratias vel quibus cum ipse met dicit civitate precede exmultipli  
 tate via sic et vicus procedit exmultiplicatoe domorum hoc ergo intelligendum  
 est deponit profectus et complemeti. **¶** Imp cum civitas domus ad civitates  
 alias non solum se habeat sic impfam adpam sed etiam sic quod est ad fine ad ipm  
 finem domus i alias civitatu non solum est per tpe et posterior profone sic  
 impfam se hnt adpam si etiam est per more et posterior i intentione quod quod est ad  
 finem hoc non se hnt ad ipm fine spectat em non solum ad pncipe siue  
 ad legislatore sed ad plibz cuem pus intende bonu civitat et regni  
 quod etiam bonu ppe domus ut in trio libro plem ondet. **¶** Viso quo  
 civitas domus aliquomodo est per quod civitates alie delem vidi pt quo sit  
 huius civitas nalis / na cu na no psupponat arte sed nam / qd are  
 nali psuppo no ppe quod artificia erit si optz illud fm quod huius nale ee  
 que si hnt e nali aral civitatu e sociale cu omis civitas psuppoat  
 civitate domus optz civitate domestica siue domum quod nale esse. Reges  
 et pncipes deq sive gubernare domestica et regere familia siue domum  
 non solum magis ee debet vni sociales et politica / quod sic sive gubernare  
 domus ptnet ad omis cuem spectat spali ad reges et pncipes / quod sic  
 regni et civitas psupponit ee domum sic regime regni et civitatis  
 psupponit noticia regimis domus et psonne ppe nuq em quod debet  
 rector regni ut civitatis efficitur in se et sua familia sciat debite gu  
 bernare. **¶** Que si spali spectat ad reges et pncipes regere regnum  
 et civitates spali spectat ad eos ut sciant domum piam gubernare  
 et tunc cognoscant que et qualis est civitas domus quod est civitas quod amo  
 nalis et quo huius civitas se hnt ad regni et civitate ut est in pnti  
 caplo declaratu / na p hoc magnam via habent ad investigand  
 regime civitatis et regni. Est tu diligit nonis quod hnt quoda spali  
 et excellenti mo ad reges et pncipes spectet intende bonu regni  
 et pncipat / attn huius bonu intende spectat ad unum quod que et ad  
 plibz in tota civitate quod bonu regni est bonu omi civi et omi  
 exna in regno ergo tu quod quilibz scude debz ut sit dignus rege  
 et pncipari. tum etiam quod spectat ad omis cuem intende bonu regni  
 spectat ad unum que que cuem sive rege domum sua non solum i quod

quod regnum est bonum propter. Et eadem potest tale regnum ordinari ad bonum  
tunc ut ad bonum regnum et civitatis. **Capitulum 8. Qualis sit civitas domus**  
**et quod oportet domum ex pluribus constare personis. Capitulum 9. Quartum.**

**C**um autem ex parte capitulo aliquis declaratum quod sit civitas domus  
cum consensum sit quod hoc est ad domesticum naturaliter et quod civitas domus  
est quodammodo naturalis. Atque quod non per hoc sufficit habere quod sit  
quod civitas sicut in dicitur. Aliqua dicitur de civitate domestica. Et dicitur  
est igitur plus pro potest. sic describitur civitate domus. Videtur quod domus est civitas  
sicut naturaliter constituta quod de momez dicitur. In hac autem descriptio ad declara-  
tum est per precedes capitulum et ad restat ulterius declarandum. Nam quod domus  
sit civitas sicut naturaliter supra grosse et figurative probatur. et infra clarius  
ostenditur et distinguetur omnes partes domus et probatur quod quilibet talis pars est ad  
naturale. Restat igitur declarare in descriptio predicta quod domus sit civitas co-  
stituta momez dicitur. Ad cuius evidenciam est advertendum quod quantum opus  
et eorum quod requiruntur ad sufficientiam vite adque ordinari quantum civitas ut  
videtur. Distinguitur plus primo potest. quedam sunt diurnaliter ut illa quibus in-  
digemus omni die tunc est comedere bibere et tunc sunt alia sustentamenta et finitio  
corporalia quibus cotidie indigemus. Aliqua vero non sunt diurnaliter quibus non  
cotidie indigemus ut emptio et venditio. Nam et si aliqui emptio et venditio  
domo ad sustentationem vite cotidie indiget emptio et venditio vide-  
har esse ex defectu et ex corruptione domus non enim vult se habere ut in col-  
net ut cives. sed magis ut peregrin et ut viatores. si ad sustentationem  
vite emptio et venditio continue egeant. Civitas igitur domus facta sunt  
propter quibus cotidie indigemus. Verum quod in una domo non reperitur  
omnia necessaria ad vitam non sufficiebat civitas domestica. sed oportuit dare  
civitate vicinorum. id est quod cum vicus constet ex pluribus domibus quod non reperitur in una  
domo reperitur in alia. propter quod videtur plus pro potest. quod sit civitas domus con-  
stituta est in momez dicitur. id est in opera diurnaliter sicut in opera non diurnaliter  
constituta est civitas vicinorum. Unde etiam quod in uno vico non reperitur omnia necessaria  
ad vitam propter civitate vicinorum oportuit dare civitate civitatis. Civitas igitur civitatis  
esse videtur ad supplenda indigentia in tota vita. Illa igitur videtur esse perfecta civitas  
ut supra tangebatur in qua reperiri possunt que sunt necessaria vel ad totam vitam  
Rursus autem quod contigit civitates habere guerras utile est unum civitati